
Výroční
zp ráva
2 0 2 3

v2024-12-31



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Shrnutí
V roce 2023 se opět Česká psychedelická společnost na plno opřela do akcí pořádaných naživo a 

dařilo se uspořádat řadu akcí. Krom všech existujících projektů se posouvala práce legislativní 

pracovní skupiny, vznikl nový podcast a mnoho dalšího. Více již v následujících částech 

připravených garanty jednotlivých sekcí. Pod třemi základními sekcemi spolku se nachází i 

několik pracovních skupin se značnou autonomií.

Rozpočet a přesná účetní data jsou v příloze na konci výroční zprávy. Garanti jednotlivých sekcí 

mají do určité míry autonomii v rozhodování o fungování jejich sekce. Ve zprávách jejich sekcí 

tak v různé míře podrobností rozepisují příjmy a výdaje, jak si je interně evidují. Toto nicméně 

není z hlediska účetnictví účtováno formou středisek či analytických účtů, CZEPS má nedělené 

účetnictví a nerozlišují se v něm aktivity jednotlivých sekcí či pracovních skupin a účetně jsou 

relevantní pouze čísla na konci výroční zprávy, jak je na základě poskytnutých účetních dokladů a 

pohybů na účtech a v hotovostních pokladnách vypracovala účetní firrma.

2



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Odborná sekce
Zpracoval: Vojtěch Cink – garant sekce

Obsah
1. Poradna

2. Univerzitní kurz 

3. Blog 

4. Odborné články 

5. Factsheety 

6. Konference 

7. Kniha “Psychedelika a psychonautika”

8. Různé

Poradna
Poradna pokračuje, jak zavedeno. Nadále ji spravuje Čestmír Vejmola. Data prozatím nejsou 

k dispozici. Celkově bylo za vedení poradny vyplaceno 6 000 Kč.

Univerzitní kurz
Univerzitní kurz probíhá jako doposud. Z iniciativy garanta sekce byla snaha o rozšíření unikurzu 

na Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity, což se naneštěstí doposud nepodařilo. Další data 

nejsou t.č. k dispozici. Na odměnách bylo celkově vyplaceno 24 000 Kč, prostředky byly rozděleny 

mezi jednotlivé přednášející. 

Blog
Šéfredaktorem blogu je nadále Jan „Justýn“ Tichý. Koordinátorkou blogu je Eva Zientková, která 

se nově stará o blog na platformě seznam médium. O blog na platformě CZEPS se nadále stará Jan 

Tichý. Na odměnách bylo vyplaceno 12 000 Kč. K tomu byla vyplacena mimořádná odměna za 

komunikaci se seznam médium a další redakcí. Ukázalo se totiž, že Seznam má velice specifircké 

požadavky na formát článků. Je nutné upravovat názvy, přidávat perexy a komunikovat s redakcí, 

aby byly články zveřejňovány na hlavní stránce. Rovněž byla vyplacena mimořádná odměna 

Jakubovi Vilímkovi za úpravu článků pro seznam médium. Náhledové obrázky pro Seznam 

médium generuje Vojtěch Cink. Celkově vyšlo na blogu v roce 2023 dvacet článků. Na stránkách 

CZEPS nebyl nainstalován plugin, který by počítal počet přečtení, proto chybí částečně data 

3



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

o čtenosti. Nicméně z dat, které máme, vyplývá, že čtenost na webu CZEPS je zcela marginální a 

většina čtenářů čte blog na platformě Seznam médium. Mezi autory článků byla rozdělena částka 

20 000 Kč. Nejčtenějším článkem roku se stal článek „Srovnání neurobiologických účinků 

psychedelik a meditace“ od Adama Kucharského, který byl přečten 8953 krát. Data pochází ze 

začátku ledna 2024. Celkový počet přečtení blogových článků za rok 2023 je 31 7776.

Tabulka celkové čtenosti blogu:

Pořadí Název Autor CZEPS Seznam celkem

1 Rané dějiny MDMA: vylilo se další dítě i s vaničkou? David Hmíra 217 0 217

2
Suché bdění profesora Mafiri: k (ne)recenzi knihy 

psychedelika a psychonautika
Jan Hlahůšek 151 0 151

3 psychedelika a poruchy příjmu potravy Eva Zientková 249 1264 1513

4
Možnost předepisování MDMA a psilocybinu v 

Austrálii
Vojtěch Cink 240 69 309

5 Genocida indiánů a peyotl David Hmíra 189 1519 1708

6
Příprava na psychedelickou vlnu: psychedelické 

poradenství a integrace
Jan Soukup 287 0 287

7
Dezintegrace skutečnosti a další možné faktory 
drogových závislostí mezi domorodými uživateli 

ayahuascy

Alex
Cilvikovskij

206 0 206

8
Medicine Buddha: koncept medicín v psychedelickém a 

mahajánovém buddhismu
Jan Blahůšek 218 1161 1379

9 Liší se od sebe účinky jednotlivých psychedelik? Martin Duřt 247 300 547

10
Boj církve Santo Daime za náboženskou svobodu ve 

Francii
Vojtěch Cink 232 765 997

11
LSD jako zbraň k ovládání mysli – nacistický nápad 

uskutečňovaný USA
David Hmíra 218 252 470

12
Portugalsko se vydalo cestou dekriminalizace drog a 

ani po více než 20 letech rozhodně nelituje
Tereza 

Dleštíková
235 443 678

13
Srovnání neurobiologických účinků psychedelik a 

meditace
Adam 

Kucharský
227 8726 8953

14
První kroky k destigmatizaci psychedelik na světové 

úrovni
Tereza 

Dleštíková
183 892 1075

15
Vyplatí se léčba psychedeliky? Studie odhadují 

ušetřené miliony i roky života navíc pro duševně 
nemocné

Martin Nekola 228 5404 5632

16 Kladivo na Santo Daime
Tereza 

Dleštíková
174 513 687

17 Co si počít s náročnou psychedelickou zkušeností? Eva Zientková 133 549 682

18
Jak nezemřít kvůli houbám: S čím vším si můžete splést 

magické lysohlávky?
Vojtěch Cink 277 645 922

19 Psychedelické kluby
Tereza 

Dleštíková
71 809 880

20 Psychoplastogeny: látky, které mění mozek Jan Farkaš 37 4446 4483

CELKEM: 4019 277757 317776

4



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Odborné články
Celkově v roce 2023 vyšly čtyři odborné články našich členů.

Greń, J., Tylš, F., Lasocik, M. and Kiraly, C., 2023. Back from the rabbit hole. Theeoretical 

considerations and practical guidelines on psychedelic integration for mental health 

specialists. Frontiers in Psychology, 14, p.105 44692.

Jedlička, P., Malůš, M., Tylš, F. and Paitlová, J., 2023. What Are the Effeects of Chamber REST on 

the Scientifirc Understanding of Reality? An Exploratory Study. Journal of Consciousness 

Studies, 30(1-2), pp.163-190.

Syrová, K., Šíchová, K., Danda, H., Lhotková, E., Jorratt,, P., Pinterová-Leca, N., Vejmola, Č., 

Olejníková-Ladislavová, L., Hájková, K., Kuchař, M. and Horáček, J., 2023. Acute 

pharmacological profirle of 2C-B-Fly-NBOMe in male Wistar rats—pharmacokinetics, effeects 

on behaviour and thermoregulation. Frontiers in Pharmacology, 14, p.112 40419.

Tylš, F., Vejmola, Č., Koudelka, V., Piorecká, V., Kadeřábek, L., Bochin, M., Novák, T., Kuchař, 

M., Bendová, Z., Brunovský, M. and Horáček, J., 2023. Underlying pharmacological 

mechanisms of psilocin-induced broadband desynchronization and disconnection of EEG in 

rats. Frontiers in Neuroscience, 17, p.115 42578.

Factsheety
Factsheety neboli informační letáky o jednotlivých látkách 

nabízíme na stránce htt,ps://czeps.org/factsheety/ a v tištěné

podobě jsou k dispozici na festivalech v projektu Psycare.

V roce 2023 nevyšel žádný nový factsheet, ani nedošlo 

k úpravě žádného stávajícího.

Konference
přednášky – 65. česko-slovenská psychofarmakologická 

konference – sympozium  Psychedelika, problémové děti 

psychofarmakologie III – gestor Tomáš Páleníček

poster „CROSS-SPECIES EVIDENCE FOR PSILOCIN-INDUCED VISUAL HALLUCINATIONS: 

RATS PERCEIVE QUALITATIVELY SIMILAR CHANGES AS HUMANS“, 11th IBRO World 

Congress of Neuroscience, Granada, Španělsko, 9.-13.9.202 43

přednáška „Psilocin-induced alterations of visual perception in rats evaluated by visual 

evoked potentials“, 16th International Congress of the Polish Neuroscience Society, 20.-

23.9.202 43, Toruń

5



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

poster „ELECTROPHYSIOLOGICAL STUDY OF VISUAL AND AUDITORY PROCESSING IN 

PSILOCIN INDUCED HALLUCINATIONS: EXPLORING EVOKED POTENTIALS AND 5-

HT2A RECEPTOR INVOLVEMENT“, 36th ECNP Congress, 7.-10.10.202 43, Barcelona, 

Španělsko

Kniha
„Psychedelika a psychonautika“
21.3.202 43 vyšel dotisk v počtu 2000 ks – 1200 ks prvního dílu a 

800 ks druhého dílu. 

Asymetrické rozložení vzniklo z důvodu, že první díl je 

prodejně úspěšnější.

Různé
Členové odborné sekce napsali texty pro web nového projektu CZEPS – síť odborníků pro 

integraci psychedelické zkušenosti. Na odměny byly využity prostředky z rozpočtové části 

„různé“. Celkově bylo na odměnách vyplaceno 7000 Kč.

Shrnutí
Sekce tento rok hospodařila s rozpočtem 85 000 Kč, který byl zcela vyčerpán. Prostředky byly 

použity v souladu s plánem na využití prostředků.

Náklad Plán Využito

Garantství sekce 127000 127000

Vedení poradny 6000 6000

Redakce blogu 6000 6000

Koordinace blogu 6000 6000

Články na blog – autorům 247000 247000

Univerzitní kurz 247000 247000

Texty pro síť odborníků 7000 7000

celkem 857000 857000

6



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Harm reduction sekce
Zpracovala: Mgr. Eva Zientková – garantka sekce

V rámci HR sekce se v roce 2023 realizovaly následující projekty:

1. PsyCare

2. Síť odborníků

1. PsyCare
Psycare je projekt zaměřený na vytváření bezpečného prostoru na hudebních akcích a festivalech. 

Obsahem naší činnosti je harm reduction, první pomoc při náročných psychických stavech a 

informování o rizicích spojených s užíváním vědomí měnících látek v nevhodném prostředí. 

Více informací je na webu projektu htt,ps://psycare.cz. 

1.1. Tým PsyCare

• manažer: Jakub Guman

• koordinátor dobrovolníků: Daniela Koubková 

• koordinátor festivalů: Jana Tylš Adámková

• koordinátor indoorů: Hana Klabíková – na konci roku změna, od 1.1.202 44 Martin Kacej

• správa materiálu a skladu: Barbora Regneriová

1.2. Festivaly

Projekt PsyCare byl v roce 2023 na 7 festivalech:

• AFO

• Fénix

• CyberTown

• PodTvrzí

• Povaleč

• Roztoč

• Invitation Festival – full moon gathering

7



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Přehled počtu případů na jednotlivých festivalech (k dispozici k datu vytváření výroční zprávy byla 

aktuální data pouze z 6 festivalů)

Přehled užívaných látek na festivalech

8



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Přehled počtu kontaktů na jednotlivých festivalech

Přehled kontaktů podrobněji

(rozdané materiály, info, řešené substance)

9



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

V rámci indoor festivalů jsme v roce 2023 navštívili celkově 10 indoor festivalů (z toho na 2 indoor 

festivalech byl pouze infostánek):

• Shivadeco (5x)
• Vida afteer dark
• Sinfull Maze
• Dream or Die
• Nebál
• Éphémére

1.3. Příjmy a výdaje 2023 PsyCare

Výdaje:

• Odměny za rok 2023 pro celý tým včetně festivalů a odměn za školení dobrovolníků – 
celkem 70 950 Kč (12 000 Kč za garantství bylo placeno z hlavního účtu) 

• Nákup materiálů – celkem 9 452 Kč
• Celkově tedy výdaje za rok 2023 činí 92 402 Kč

Příjmy:

• Festivaly – celkem 49 700 Kč
• Fénix – 10 700 Kč
• CyberTown – 8 000 Kč
• Povaleč – 7 500 Kč
• Roztoč fest – 8 000 Kč
• AFO – 9 000 Kč
• Indoory – 6 500 Kč
• Stále nám chybí nedoplatek z festivalu MoP z r. 2020 (400 €), z roku 2023 chybí 

doplatit festival Podtvrzí a Invitation festival – full moon gathering
• Školení dobrovolníků – 12 000 Kč
• Školení pro firrmu – 12 000 Kč
• Zapůjčení jurty – 6 000 Kč
• Celkové příjmy za rok 2023 činí 79 700 Kč

V rámci HR sekce vedena rovněž HOTOVOSTNÍ POKLADNA

• Stav hotovostní pokladny k 1.1.202 43 činil 3 286 Kč
• V roce 2023 byl proveden pouze jeden nákup z hotovostní poklady v částce 679 Kč
• Stav hotovostní pokladny k 31.12.202 43 tedy činí 2 607 Kč

10



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

1.4. PsyCare – struktura a odměny týmu PsyCare 2023

PsyCare tým v roce 2023 pokračuje ve spravedlivém systému odměn v týmu z roku 2022 na bázi 

měsíční sezónní/nesezónní odměny pro každou funkci, přehled odměn a popisu činností 

jednotlivých koordinátorů v odkazech níže. Od příštího roku 2024 plánováno navýšení odměn 

o průměrnou inflaaci.

Funkce Částka

manažer projektu 8000

koordinátorka festivalů 6000

koordinátorka dobrovolníků

PsyCare
8500

koordinátorka materiálů a skladu 6000

koordinátorka indoor festivalů 5600

Koordinace Fénixu 3000

Koordinace Cybertownu 3750

Koordinace Podtvrzí 4700

Koordinace Povaleč 5200

Koordinace Roztoč 5600

Školení Psycare 6000

Školení pro firrmu 8000

CELKOVĚ VYPLACENO 70 350 Kč

2. Síť odborníků
• manažerka projektu: Eva Zientková

• koordinátorka projektu: Klára Dudková

• správa webu: Vojtěch Šimek, Michal Zeman

• odborná spolupráce: Vojtěch Cink

• výdaje – 0 Kč, Vojtěch Šimek a jeho firrma

Digihive udělali celý web pro bono – tímto 

mu veřejně děkuji

Projekt sítě odborníků byl v roce 2023 velmi úspěšný. Podařilo se dokončit web díky spolupráci s 

firrmou Digihive v čele s Vojtěchem Šimkem a Michalem Zemanem. Celému týmu se pak podařilo 

vytvořit fungující systém přijímání nových terapeutů a projekt se úspěšně rozběhl. Projekt se 

pojmenoval Prostor integrace a běží na stránkách htt,ps://prostorintegrace.cz/. Aktuálně se na 

webu nachází 26 zkušených odborníků z řad psychiatrů, psychoterapeutů a psychologů, kteří jsou 

dostupní na různých místech po ČR a SR. Stále probíhá nábor nových odborníků. Terapeuté se 

mohou přihlásit skrze sekci „Pro terapeuty“ na webových stránkách projektu. 

11



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Shrnutí
Položka Rozpočet Vyčerpáno

Garantství sekce 12 000 - 12 000

Síť odborníků  0 0

PsyCare materiály 15 000 - 9 452

PsyCare roční údržba majetku 2 000 0

Odměna pro pracovníky PsyCare 60 000 - 70 950

PsyCare propagace služby 5 000 0

PsyCare příjem z festivalů + 25 000 + 49 700

PsyCare školení + 8 000 + 24 000

Zapůjčení jurty 0 + 6 000

CELKEM 61 000 Kč 12 702 Kč

Harm reduction sekce celkově hospodařila s rozpočtem 61 000 Kč. Vyčerpáno bylo 92 402 Kč a 

příjmy dělaly 79 700 Kč. Celkově jsme tedy vyčerpali částku 12 702 Kč. Oproti rozpočtu harm 

reduction sekce skončila v přebytku 48 298 Kč.

12



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Sekce externích vztahů
Zpracovala: Eva Césarová 
Projekty externí sekce za rok 2023:

Správa médií a sociálních sítí
• Facebook a instagram spravuje Eva Césarová
• Téměř každý den zveřejněn příspěvek s relevantním obsahem
• Počet sledujících FB stránky ke 31.12.202 43: 20 100
• Počet sledujících na Instagramu – 4 000 

Organizace přednášek a vzdělávacích akcí
• Za rok 2023 uspořádal tým sekce Externí vztahy celkem 10 vzdělávacích akcí, sedm se 

konalo v Praze a tři v Brně
• Za rok 2023 jsme také zorganizovali celkem 6 fillmových projekcí v rámci projektu 

Psychedelic Cinema – vždy v české a anglické verzi s následnou diskuzí s odborníky po 
firlmu. 

• Po odečtení nákladů dohromady vynesly cca 55 605,45 Kč. Cca o 15 tisíc více, než v 
minulém roce.

CZEPS Tripcast 

• nový projekt – podcast
◦ Youtube: https://www.youtube.com/@CzepsTripcast/videos
◦ Spotify: https://open.spotify.com/show/7rTMVBplf4K3iPiULuetFY
◦ Apple: https://podcasts.apple.com/cz/podcast/czeps-tripcast/id1742168664
◦ bonusy na HeroHero: https://herohero.co/tripcast

• moderátoři: Vendula Bradáčová, Tomáš Kantorz a občas Eva Césarová 
• Záměr: noření se do psychedelické tématiky s různorodými hosty 
• Financování: Externí podpora ve formě daru 80 000 Kč (využití v roce 2024) 
• Natáčení prvních dílů, medializace – vypuštění v roce 2024 

Prezentace CZEPS a jeho členů v médiích
Mnozí členové propagovali společnost a jejich působení v ní v médiích, část dohledatelných 
výstupů za rok 2023:

Brain We Are (podcast) – leden 2023 –  Jiří Horáček o vědomí a realitě, psychedelikách a 

konspiračních teoriích

13



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Givt blog – 19.1. 2023 – Ketamin jako lék? Psychedeliky asistovaná terapie má velký potenciál 

třeba i v léčbě depresí

Sedmá generace – 22.2. 2023 – Jonáš a psilocybin

iRozhlas – 3.3. 2023 – J.Tylš Adámková: Barvy, tvary, snové vize. Psychedelika můžou pomoct 

s léčbou depresí, popisuje terapeutka

Miton – 20.3. 2023 – V. Štrupl: Dva roky psychedelické terapie v Česku: Stovky klientů a 

nadějné vyhlídky

Regenerace – květen 2023 – E. Césarová: Odvrácená strana psychedelické obrody –

iRozhlas – 20.3. 2023 – Léčba antidepresivy trvá měsíce. U psychedelik je úleva okamžitá, 

popisuje psychiatr Horáček

Zdravá duša (podcast pojišťovny Unia) – 13.4. 2023 – J. Farkaš: Psychedeliká v terapii

Forbes – květen 2023 – Ondřej Fryc: „Ožrat se můžeme, ale léčbu psychedeliky stavíme mimo 

zákon“

Podcast "Balanc" – 16.5. 2023 – „Zajímá nás jakákoliv deprese.“  Filip Tylš

Regenerace – červen 2023 – E. Césarová – Psychedelika a ekologie vnitřní i vnější

Brain We Are – 6.6. 2023 – Psychedeliky asistovaná terapie – Stanislav Milotinský

Aktuálně.cz – 2.7. 2023 – F. Tylš: Psychedelika mohou urychlit terapii. Depresivní lidé se po 

nich smějí i pláčou

Balanc podcast – 4.7. 2023 – Leoš Ševčík – Vždyť je to jenom placebo! Jak funguje mytický 

efekt a může proměnit medicínu?

Týdeník Respekt – 22.7. 2023 – T. Páleníček – Západní medicína není na Ayahuascu úplně 

připravená

Ona Dnes – 12.8. 2023 – M. Plevková – Když si z jídla uděláme nepřítele. Lidí s poruchami 

příjmu potravy přibývá

First Class Podcast – srpen 2023 – Vojtěch Viktorin: Psychedelika mohou revolučně změnit 

léčbu duševních nemocí, legalizace je složitá

iRozhlas – 10.8. 2023 – Čeští vědci v srdci Amazonie testují ayahuascu. Nápoj a mystické 

rituály mohou léčit deprese

Neklepat! – 31.8. 2023 – J. T. Adámková – Ketamin není jen droga, ale i naděje pro pacienty

Forbes –  září 2023 – Ondřej Fryc: „Vize pro Česko: Můžeme být velmocí ve výzkumu 

psychedelik“

Hovory o duši – září 2023 –  J. Horáček: Určuje nás vědomí vlastní smrtelnosti

Brain We Are – 5.9. 2023 – Tylšovi – 211: Terapie psychedeliky

14



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Hovory o duši – říjen 2023 – T. Páleníček: Psychedelická zkušenost může zvýšit i odolnost vůči 

stresu

Forbes – 15.10. 2023 – J. Horáček – Psychedelika léčí i těžkou depresi

Psychologie Dnes – listopad 2023 – Vojtěch Cink: Psychedelika vytáhnou na světlo to, co 

potřebujeme vidět

Psychologie Dnes – listopad 2023 – Eva Césarová – Pacientovy patálie

Psychologie Dnes – listopad 2023 – Eva Césarová – Cesta do hlubin amazonského pralesa i

vlastní duše

Proti proudu – listopad 2023 – J. Horáček: Jak přemoci depresi? Je to utrpení, psychedelika jsou 

nadějí

Český rozhlas – 2.11. 2023 – Tomáš Páleníček: Neurovědec a psychiatr zkoumá účinky nápoje 

z ayahuascy v amazonské džungli. Obsažené látky mohou léčit deprese, či závislosti, říká

Věda24 –  10.12. 2023 – 6:38 – Psychedelika v medicíně: Nový pohled na léčbu

Regenerace – prosinec 2023 – Kiyumi: Psilocybinové lanýže legálně 

Kategorie Odhad příjmů Odhad výdajů Skutečné čerpání

CELKEM SOUČET 607000 777000 -127894,55

Koordinace sekce 127000 -127000

Sociální sítě 607000 -567500

Akce 607000 557605,45

Grafirka 5000 0

Legislativa a paliativa
Pracovní skupina pro legislativu a veřejnou politiku má hlavní informační stránku na webu 
htt,ps://czeps.org/legislativa/. 

Náplň činnosti pracovní skupiny spočívá především v odborné právnické činnosti, analytické a 
poradenské činnosti v oblasti regulace psychoaktivních látek, prezentaci psychedelické 
legislativní tématiky, osvětě a vystupování jménem CZEPS, spolupráci s partnerskými 
organizacemi z ČR i zahraničí, jakož i interní komunikaci a zapojování členů CZEPS.

Aktivity a výstupy

listopad 2023 – zapojení se do PSYCHEDELICARE – Evropské občanské iniciativy za 

medicínské užití psychedelik v Evropské unii

září 2023 – shrnutí Terezy Dleštíkové o dosud provedených prvních krocích legislativní 

pracovní skupiny České psychedelické společnosti

15



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

duben 2023 – účast Terezy Dleštíkové na debatě „Návykové látky a legislativa“ týkající se 

psychedelik na CF České pirátské strany

březen 2023 – zveřejnění právní analýzy Trestný čin šíření toxikomanie dle § 287 trestního 

zákoníku a sitt,erování při užití psychedelických látek. CZEPS 2022. [PDF]

únor 2022 – shrnutí Terezy Dleštíkové o dekriminalizačních snahách v České republice pro 

Psychedelic Alpha: Psychedelics Take a Step Towards the Policy Agenda in Czechia. 

Psychedelic Alpha. 21. 2. 2023.

leden 2023 – online setkání s Theeo Gubilei, European Citizens’ Initiative: Thee Future of 

Psychedelics in the EU Mental Health-Care.

Členové pracovní skupiny

JUDr. Tereza Dleštíková, Ph.D.

Koordinátorka skupiny. Právnička působící v akademické sféře a neziskovém sektoru. 

V rámci trestního práva a kriminologie se věnuje především tématu restorativní justice a 

vězeňství, zabývá se rovněž drogovou problematikou či právní antropologií. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D.

Výzkumník, pedagog a konzultant v oblasti veřejné a drogové politiky. Dlouhodobě se 

zabývá problematikou metodologie sociálních věd se zaměřením na metody analýzy a 

evaluaci veřejných politik a programů. 

Martin Duřt

Výzkumník fenomenologie psychoaktivních látek, expert na harm reduction a publicista. 

Spoluzakladatel harm reduction platformy Czeched Substance. Ve své práci se zaměřuje na 

informování veřejnosti o přínosech a rizicích užívání psychotropních látek. 

Mgr. Jan Soukup

Psycholog a psychoterapeut. V CZEPS se věnuje se zejména paliativní péči a legislativním 

aktivitám. Pracuje v soukromé praxi a externě v klinickém výzkumu v Národním ústavu 

duševního zdraví. Člen Jádra CZEPS.

Kategorie Odhad příjmů Odhad výdajů Skutečné čerpání

CELKEM SOUČET 0 237600 6000

Legislativa – koordinace skupiny 0 6000 6000

Legislativa – Insight konference
 – aktivní účast T. Dleštíkové (reduced ticket 399 €) 0 9600 0

Legislativa – odměny pro členy skupiny 0 5000 0

Legislativa – grafircké práce 0 3000 0

16



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Pracovní skupina pro paliativní péči
htt,ps://www.psypal.org

Online setkání s hostem: Yvonna Lucká, 16.2.202 33

Naším váženým a milým hostem byla psychoterapeutka Yvonna Lucká, která se s námi podělila 
o své zkušenosti s doprovázením blízkých v situaci blížící se smrti a také o zkušenost vlastní 
diagnózy život ohrožující nemoci.

Přednášky 22.2. a 27.4.202 33

Jan Soukup prezentoval téma psychedeliky asistované psychoterapie a paliativní péče v rámci 
univerzitního kurzu 3.LF UK a na akci CZEPS pro veřejnost spojenou s panelovou diskusí s účastí 
Nikoly Leca, koordinátorky klinické studie PSIKET002 NÚDZ a Jana Kořenka, lékaře domácího 
hospice Cesta domů.
V srpnu jsme uskutečnili také tradiční osobní setkání členů v Praze. 

Pracovní skupina nečerpala v roce 2023 žádné firnance z plánovaného rozpočtu.

Kategorie
Odhad 
příjmů

Odhad 
výdajů

Skutečné 
čerpání

CELKEM SOUČET 0 257600 0

Paliativa – Web psypal.org: administrace, články, grafircké 
práce, překlady 0 107000 0

Paliativa – Stáže v paliativě pro členy CZEPS (2 osoby × 2 dny) 0 2000 0

Paliativa – Paliativní konference 2023 (2× vstup pro členy 
CZEPS) 0 8600 0

Paliativa – Osobní dvoudenní teambuidingové pracovní 
setkání členů skupiny s programem – příspěvek na lektora 0 5000 0

17



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Provozní sekce
Zpracoval: Martin Malec

Účelem provozní sekce je zajištění nutného administrativního fungování, fungování IT systémů, 

výzvy členům k zaplacení členských příspěvků, prodlužování webových domén, vytváření dohod 

o provedení práce, proplácení faktur, správa datové schránky, komunikace s účetní firrmou a 

zajištění obecného souladu s platnou legislativou.

Odměny garanta provozní sekce jsou stejné jako pro ostatní garanty, tj. 12 000 Kč ročně. Oproti 

roku 2022 se ve fungování nic zásadního nezměnilo.

Opět se podařilo skrze platformu TechSoup zajistit pokračování celé řady výhod a placených verzí 

předplatného komerčního SW v režimu zdarma pro neziskové organizace, díky kterým CZEPS 

dokáže efektivně fungovat v online prostředí:

• Slack – hlavní komunikační platforma mezi členy

• G Suite (Google Workspace) – emaily na doméně @czeps.org, sdílené Google Disky, 

kalendáře, online meetingy přes Google Meet a další

• Microsoft  Azure – linuxová VPS na provozování webhostingu webů czeps.org, 

wiki.czeps.org, psycare.cz

• Google AdGrants – budget na textové reklamy ve vyhledávání Googlu na weby CZEPS 

na vybraná klíčová slova

• nově: licence v rámci Microsofte Officce 365 pro využití dalšího úložiště na Sharepoint 

Online pro archivaci videí a pro vybrané členy vyžadující desktopové MS Officce i licence 

MS Officce

Příjmy z vlastní činnosti (přednášky apod.), členských příspěvků a od dárců dokázaly pokrýt 

náklady spolku. Pro plánování rozpočtu na další rok předem je stále komplikací do poslední chvíle 

nejasná výše darů, které CZEPS obdrží, neboť zpravidla největší dárci posílají dary až na 

samotném konci roku. Je tedy potřeba pokračovat ve snaze získat především více menších 

pravidelných dárců, co přispívají průběžně přes celý rok a dá se předpokládat, že v tom budou 

pokračovat i v následujícím roce. Dárcům posílajícím peníze přes Darujme.cz byla na konci roku 

vygenerována automaticky potvrzení o darech pro daňové účely, dárcům posílajícím peníze ručně 

převodem na účet pak ručně po spárování plateb a identifirkaci dárců. 

18



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

Účetní část

19



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

20

IČO
1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

04401484

Česká psychedelická společnos
Prokopova 572/14
Praha 3
130 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5942 594A. I.

Osobní náklady 204 20A. III.

Náklady celkem 61461410Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 34113 341B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 41214 412B. III.

Výnosy celkem 75375317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 139139C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 139139D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

23.04.2024



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 04401484
info@czeps.org | www.czeps.org

21


		2025-01-01T19:31:21+0100
	martin.malec@czeps.org




